[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 053/2021

Indica ao Executivo a criação de um "APP do Pânico" para as mulheres que sofrem violência doméstica em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Indica ao Executivo a criação de um "APP do Pânico" para as mulheres que sofrem violência doméstica no nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa impedir casos de violência e reduzir o sofrimento de muitas mulheres em nosso Município através de um aplicativo no celular, que aliado ao GPS do aparelho, informa a localização da ocorrência para que a Guarda Municipal possa coibir o agressor.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de janeiro de 2021.

Guilherme Araujo Nunes

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2021 - 16:59 1080/2021   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/02/2021

1